
ГРОДНЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 
 
 

24 февраля 2017 г. № 186 

 

 
О внесении изменений и 
дополнений в решение 
Гродненского городского Совета 
депутатов от 30 декабря 2016 г. 
№ 165 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Гродненский городской Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Гродненского городского Совета депутатов от 

30 декабря 2016 г. № 165 «О бюджете города Гродно на 2017 год» 

(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 

15.03.2017, 9/81793) следующие изменения и дополнения: 

1.1. в пункте 1:  

в части первой цифры «265 044 731,00», «265 044 731,00» заменить 

цифрами «265 344 731,00», «267 444 731,00» соответственно; 

часть вторую изложить в следующей редакции: 

«Установить предельный размер дефицита бюджета города Гродно 

на конец 2017 года в сумме 2 100 000,00 рубля.»; 

дополнить частью третьей следующего содержания: 

«Осуществить финансирование дефицита бюджета города Гродно в 

2017 году согласно приложению 1
1
.»; 

1.2. в пункте 2: 

в подпункте 2.1 цифры «265 044 731,00» заменить цифрами 

«265 344 731,00»; 

в подпункте 2.2 цифры «265 044 731,00» заменить цифрами 

«267 444 731,00»; 

1.3. дополнить пункт 4 подпунктом 4.3 следующего содержания: 

«4.3. иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета 

нижестоящему бюджету в сумме 300 000,00 рубля.»; 

1.4. в приложении 1 к решению: 

в позициях: 

«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 17 139 886,00 



2 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Республики Беларусь  4 3 0 00 00 17 139 886,00 

Текущие безвозмездные 

поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 4 3 1 00 00 17 139 886,00» 

цифры «17 139 886,00», «17 139 886,00», «17 139 886,00» заменить 

цифрами «17 439 886,00», «17 439 886,00», «17 439 886,00» 

соответственно; 

после позиции 

«Субвенции на финансирование 

расходов по индексированным 

жилищным квотам (именным 

приватизационным чекам 

«Жилье») 4 3 1 61 02 3 250 000,00» 

дополнить позициями: 

«Иные межбюджетные 

трансферты 4 3 1 62 00 300 000,00 

Иные межбюджетные 

трансферты из вышестоящего 

бюджета нижестоящему 

бюджету  4 3 1 62 01 300 000,00»; 

в позиции 

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 265 044 731,00» 

цифры «265 044 731,00» заменить цифрами «265 344 731,00»; 

1.5. дополнить решение приложением 1
1
 следующего содержания: 

«Приложение 1¹  

к решению Гродненского 
городского Совета депутатов 
30.12.2016 № 165 

 

Финансирование дефицита 
бюджета города Гродно в 2017 
году 
 



3 

Наименование 

В
и

д
 

И
ст

о
ч

н
и

к
 

Т
и

п
 

и
ст

о
ч
н

и
к
а 

Д
ет

ал
и

за
ц

и
я
 

Сумма, рублей 

Общее финансирование 0 00 00 00 2 100 000,00 

Внутреннее финансирование 1 00 00 00 2 100 000,00 

Источники, получаемые от банков, 

иных юридических и физических лиц 

1 02 00 00 2 100 000,00 

Ценные бумаги, эмитируемые 

местными исполнительными и 

распорядительными органами 

1 02 05 00 2 100 000,00 

Привлечение средств 1  02 05 01 2 100 000,00»; 

1.6. в приложении 2 к решению: 

в позиции 

«Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 06 00 00 31 855 905,00» 

цифры «31 855 905,00» заменить цифрами «32 155 905,00»; 

в позиции 

«Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 15 466 352,00» 

цифры «15 466 352,00» заменить цифрами «15 766 352,00»; 

в позициях: 

«Физическая культура, спорт, культура 

и средства массовой информации 08 00 00 7 899 732,00 

Физическая культура и спорт  08 01 00 3 996 837,00 

Физическая культура  08 01 01 3 776 837,00» 

цифры «7 899 732,00», «3 996 837,00», «3 776 837,00» заменить цифрами 

«9 999 732,00», «6 096 837,00», «5 876 837,00» соответственно; 

в позиции 

«ВСЕГО расходов 00 00 00 265 044 731,00» 

цифры «265 044 731,00» заменить цифрами «267 444 731,00»; 

1.7. в приложении 3 к решению: 

в позиции 

«Объединенное унитарное 

производственное предприятие 

«Гродненское городское жилищно-

коммунальное хозяйство» 110 00 00 00 29 251 330,00» 

цифры «29 251 330,00» заменить цифрами «28 656 703,00»; 



4 

в позиции 

«Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 110 06 00 00 28 900 882,00» 

цифры «28 900 882,00» заменить цифрами «28 306 285,00»; 

в позициях: 

«Благоустройство населенных 

пунктов 110 06 03 00 15 466 352,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунальных услуг 110 06 05 00 1 100 000,00» 

цифры «15 466 352,00», «1 100 000,00» заменить цифрами «15 461 436,00», 

«510 319,00» соответственно; 

после позиции 

«Общее среднее образование 312 09 02 00 100 000,00» 

дополнить позициями: 

«Областное унитарное проектное 

предприятие «Институт 

Гродногражданпроект» 313 00 00 00 300 000,00 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 313 06 00 00 300 000,00 

Благоустройство населенных 

пунктов 313 06 03 00 300 000,00 

Государственное областное 

унитарное предприятие 

«Управление капитального 

строительства Гродненского 

облисполкома» 314 00 00 00 2 100 000,00 

Физическая культура, спорт, 

культура и средства массовой 

информации  314 08 00 00 2 100 000,00 

Физическая культура и спорт  314 08 01 00 2 100 000,00 

Физическая культура  314 08 01 01 2 100 000,00»; 

в позиции 

«Унитарное жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие 

Ленинского района г. Гродно 324 00 00 00 23 499,00» 

цифры «23 499,00» заменить цифрами «324 266,00»; 

после позиции 

«Иные общегосударственные 

вопросы 324 01 10 03 23 499,00» 



5 

дополнить позициями: 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 324 06 00 00 300 767,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунальных услуг 324 06 05 00 300 767,00 

Унитарное жилищное ремонтно-

эксплуатационное предприятие 

Октябрьского района г. Гродно 325 00 00 00 293 830,00 

Жилищно-коммунальные услуги и 

жилищное строительство 325 06 00 00 293 830,00 

Благоустройство населенных 

пунктов 325 06 03 00 4 916,00 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунальных услуг 325 06 05 00 288 914,00»; 

в позиции 

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 265 044 731,00» 

цифры «265 044 731,00» заменить цифрами «267 444 731,00»; 

1.8. в пункте 10 приложения 4 к решению позицию: 

«Подпрограмма 2 

«Модернизация и повышение 

эффективности 

теплоснабжения» 

(017 03) 

 1 000 000,00 

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

1 000 000,00 

Объединенное 

унитарное 

производственное 

предприятие 

«Гродненское 

городское жилищно-

коммунальное 

хозяйство» 

1 000 000,00» 

изложить в следующей редакции: 

«Подпрограмма 2 

«Модернизация и повышение 

эффективности 

теплоснабжения» 

(017 03) 

 1 000 000,00 

Жилищно-

коммунальные услуги 

и жилищное 

строительство 

1 000 000,00 

Объединенное 410 319,00 



6 

унитарное 

производственное 

предприятие 

«Гродненское 

городское жилищно-

коммунальное 

хозяйство» 

Унитарное жилищное 

ремонтно-

эксплуатационное 

предприятие 

Ленинского района 

г. Гродно 

300 767,00 

Унитарное жилищное 

ремонтно-

эксплуатационное 

предприятие 

Октябрьского района 

г. Гродно 

288 914,00». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Б.В.Федоров 
 


